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Wynalazek dotyczy tabliczek cyfrowych,
umieszczonych np. na dnach beczek do pi¬
wa, których płytki cyfrowe są przytrzymy¬
wane na dnach beczek za pomocą pierście¬
ni i są zabezpieczone przed wyjęciem za
pomocą plomb.

Znane są już tabliczki cyfrowe, składa¬
jące się z poszczególnych płytek cyfro¬
wych osadzonych w osłonie, w których
zmiana zestawienia cyfr przez niepowołane
do tego osoby jest uniemożliwiana za po¬
mocą cechowanej plomby umieszczonej w
miejscu wstawiania tych płytek. Od zna¬
nych tabliczek tego rodzaju przedmiot wy¬
nalazku odróżnia się korzystnie tymf że na¬
rząd, zamykający miejsce wsuwania płytek
składowych tabliczki cyfrowej, stanowi
płytka przesuwną, zaopatrzoną w obramo¬

wanie, zachodzące na końce płytek cyfro¬
wych. Płytka przesuwna jest osadzona w
pierścieniu osłohnym tak, że nie może ona
z niego wypaść, i jest przytrzymywana za
pomocą plomby w położeniu, w którym ry¬
gluje ona płytki cyfrowe. Przy tym ta
płytka przesuwna może być zaopatrzona
w podłużny otwór i może być przytrzymy¬
wana za pomocą śrub, służących do umo¬
cowania pierścienia osłonnego na dnie
beczki. Płytka przesuwna może być również
zaopatrzona w występy, za pomocą których
jest ona prowadzona w pierścieniu osłon-
nym przy przesuwaniu jej w obu kierun¬
kach.

Ważną zaletą wykonania tabliczki cyfro¬
wej według wynalazku jest szczególnie
prosty spospb wstawiania względnie wy-



miany płytek cyfrowych, które może być
dokonywane bez odkręcania pierścienia o-
słonnego, oraz to, że płytka przesuwna na¬
wet w razie usunięcia cechowanej plomby,
jest przytrzymywana tak, że nie może ona
być zgubiona.

Na rysunku przedstawione są dwa przy¬
kłady wykonania tabliczki cyfrowej wyko¬
nanej według niniejszego wynalazku, przy
czym fig. 1 i 3 przedstawia jeden przykład
wykonania wynalazku w widoku z przodu
i w przekroju perspektywicznym, fig. 2
i 4 — inny przykład wykonania w tym sa¬
mym widoku i przekroju, a fig. 5 — części
zespołu ryglującego płytki cyfrowe według
fig. 2 i 4.

Tabliczka cyfrowa składa się zasadniczo
z metalowego pierścienia osłonnego a, po¬
siadającego wycięcie. 6 do umieszczania w
nim poszczególnych płytek cyfrowych c,
oraz wycięcie d, w którym umieszcza się
plombę. Pierścień, osłonny a jest umocowa¬
ny na dnie beczki za pomocą śrubek do
drzewa wkręcanych w otwory f, Z1, przy
czym jeden z tych otworów, np. otwór /,
znajduje się w wycięciu d, tak że wsta¬
wiona weń śrubka zostaje następnie przy¬
kryta plombą. Wycięcia b pierścienia
osłonnego są otoczone obramowaniem e,
zachodzącym- na brzegi płytek cyfro¬
wych c. Na linii styku obu wycięć nie ma
obramowania, tak że z tej .strony moż¬
na wstawiać względnie wyjmować płyt¬
ki cyfrowe c. W tej przerwie obramowania
e znajduje'się obrzeże g1 przesuwnej płyt¬
ki g, dające się nasuwać na końce c1 płytek
cyfrowych c, względnie odsuwać z powro¬
tem do wycięcia d, o ile wycięcie to nie jest
wypełnione plombą.

Według fig 1, 3 przesuwna płytka g o
kształcie litery U jest prowadzona swymi
bokami w obramowaniu e wycięcia d i jest
zaopatrzona w występy boczne g2, które
ograniczają przesuw płytki g i wchodzą
pod obramowanie e wycięcia d, uniemożli¬

wiające wyjęcie lub wypadnięcie płytki g
z pierścienia osłonego.

Inny przykład prowadzenia płytki g u-
widoczniają fig. 2 i 4. W dnie wycięcia d
wykonane są krótkie szczeliny względnie
rowki rf1, w które wsuwają się występy g2
płytki g, ślizgającej się po dnie wycięcia d.
Płytka g posiada ponadto otwór podłużny
g3, przez który przechodzi śrubka h, wkrę¬
cana w otwór / pierścienia osłonnego a.
Śrubka h jest przy tym zaopatrzona w od-
sadę i\ która przytrzymuje pierścień osłon¬
ny a i służy jednocześnie jako trzecia pro¬
wadnica płytki przesuwnej g, podczas gdy
główka bi\ śrubki uniemożliwia wypadnię¬
cie tej płytki. Również i w tym przypadku
otwór do włożenia płytek cyfrowych może
być zamknięty przez przesunięcie płytki g
względnie nasunięcie jego obrzeża g1 na
koniec c1 płytki cyfrowej c, po czym płyt¬
ka g zostaje w tym położeniu ustalona przez
włożenie plomby do wycięcia d. Obie bocz¬
ne płytki cyfrowe c, po zwolnieniu otworu
wejściowego przez usunięcie obrzeża g1,
są wsuwane swymi końcami c1 pod listew¬
ki e obramowania i przesuwane następnie
na swe miejsca. W końcu wstawia się środ¬
kową płytkę, a jej koniec c1 zostaje zary¬
glowany przez przesunięcie w dół płytki g.
Tak zamknięte obramowanie płytek cyfro¬
wych mocno przytrzymuje wszystkie płytki
cyfrowe w pierścieniu osłonnym, przy czym
przesuwna płytka g zostaje unieruchomią
na przez włożenie plomby i dopiero po u-
sunięciu względnie zniszczeniu plomby mo¬
że być przesunięta tak, że można wyjąć
płytki cyfrowe c.

Wycięcie d względnie otwory / na śrub¬
ki są rozmieszczone tak, iż główka jednej ze
śrubek zostaje przykryta plombą i zabez¬
piecza w ten sposób pierścień osłonny a
przed odpadnięciem od dna beczki. W przy¬
kładzie wykonania według fig. 5 plomba /
może być ponadto wyposażona we wgłębie¬
nie m w celu umieszczenia w nim główki
śruby K

— 2 -



Po umocowaniu pierścienia osłonnego a
na dnie beczki dane co do jej zawartości
mogą być zmieniane dowolnie często i na
nowo zestawiane na tabliczce bez koniecz¬
ności odkręcania pierścienia osłonnego. Po
usunięciu bowiem plomby wystarczy pros¬
te przesunięcie płytki g do góry aby zwol¬
nić otwór wejściowy dla płytek cyfrowych
i ponownie zamknąć go.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Tabliczka cyfrowa, np. do beczek, da¬
jąca się zaplombować, z płytkami cyfrowy¬
mi, przytrzymywanymi za pomocą pierście¬
nia osłonnego i zabezpieczonymi przed wy¬
jęciem lub wypadnięciem za pomocą plom¬
by, znamienna tym, że jako narząd zamy¬
kający miejsce, przez które wstawiane są
płytki cyfrowe, posiada ona płytkę prze¬
suwną (g), zaopatrzoną w obrzeże (g1),

zachodzące na końce fc^J płytek cyfrowych
fcjf i przytrzymywaną w położeniu zary¬
glowania za pomocą nałożonej na nią ce¬
chowanej plomby.

2. Tabliczka według zastrz. 1, znamienna
tym, że płytka przesuwna (g) posiada pod¬
łużny otwór (g%) i jest tak przytrzymywa¬
na za pomocą główki (h1), śrubki (h) służą¬
cej do przymocowania pierścienia osłonne¬
go (a), że pytka ta nie może wypaść z pier¬
ścienia osłonnego (a).

3. Odmiana tabliczki według zastrz. 1,
znamienna tym, że płytka przesuwna (g)
posiada występy (g2), wchodzące w rowki
(d1) pierścienia osłonnego (a) tak, że nie
może ona wypaść z tego pierścienia.

Franz Paul Weber

Zastępca: inż, B. Muller
rzecznik patentowy
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